
Sotssecretaria

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
 C/ Democràcia, 77 - Torre 3

46018 València

RESOLUCION DE APROBACION

Ref: MQ/bc

Unidad 
proponente

 Comisionado para la lucha contra la violencia sobre la mujer Código 
expediente

CMAYOR/ 2022/08Y12/270

Objeto Gestión integral de la Red de Centros Mujer y el servicio de atención telefónica permanente.

Localidad
Valencia
Castellón
Alicante

Centro

CENTRO MUJER 24 HORAS DE VALENCIA/VALÈNCIA
CENTRO MUJER 24 HORAS DE CASTELLÓN/CASTELLÓ
CENTRO MUJER 24 HORAS DE ALICANTE/ALACANT

CENTRO MUJER 14 HORAS SANT MATEU
CENTRO MUJER 14 HORAS SEGORBE
CENTRO MUJER 14 HORAS XÁTIVA
CENTRO MUJER 14 HORAS YÁTOVA

CENTRO MUJER 14 HORAS DENIA
CENTRO MUJER 14 HORAS ELCHE
CENTRO MUJER 14 HORAS ELDA
CENTRO MUJER 14 HORAS TORREVIEJA

ATENCIÓN TELEFÓNICA

SARA SI
Procedimiento
Adjudicación

Abierto (urgente)

Tipo de 
Contrato

Servicios Presupuesto licitación 40.783.025,99 (IVA incl.)

PRIMERO.- Visto  el  expediente  de  referencia  que  contiene  las  actuaciones  administrativas
preparatorias consistentes en la Orden de Inicio, Pliego de Prescripciones técnicas y Pliego de Cláusulas
Administrativas  Particulares  informados  en  su  día  por  la  Abogacía  de  la  Generalitat,  la  preceptiva
autorización del Consell y el informe de Intervención Delegada sobre la retención y fiscalización previa del
expediente.

.
SEGUNDO.-  En atención a lo dispuesto en los artículos 117, 119 y 131 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de
2014.

TERCERO.- Considerando lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley de Contratos del Sector Público, y en
uso de las competencias que me confiere el artículo 28 de la Ley 5/1983 de 30 de Diciembre del Consell
y la delegación conferida por la Resolución de 27 de septiembre de 2023, de la vicepresidencia segunda
del Consell  y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio de
competencias  en  determinados  órganos  de  la  Vicepresidencia  Segunda  y  Conselleria  de  Servicios
Sociales y Vivienda.

CSV:AEHMAKZV:TLV6DZX8:RUJGZM78 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEHMAKZV:TLV6DZX8:RUJGZM78



Sotssecretaria

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE
 C/ Democràcia,77 - Torre 3

46018 València

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  de  contratación,  de  tramitación  urgente,  así  como  el  Pliego  de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  del  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  que  han  de  regir  la
contratación del servicio para la Gestión Integral de la Red de Centros Mujer y el servicio de atención
telefónica permanente (4 lotes).

SEGUNDO.- Aprobar  y  disponer  el  gasto  que  comporta  dicha  contratación,  por  un  importe  total  de
CUARENTA MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA Y  TRES  MIL  VEINTICINCO  CON  NOVENTA Y
NUEVE  EUROS (40.783.025,99 euros), donde TREINTA Y SIETE MILLONES SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO CON DIECIOCHO EUROS (37.075.478,18 euros) corresponden
a la base de licitación,  y TRES MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y
SIETE CON OCHENTA Y UN EUROS (3.707.547,81 euros)  al  IVA (10%),  con cargo a la  aplicación
presupuestaria 16.02.01.0000. 323.10.227.99 con la siguiente distribución de anualidades y condicionado
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de gastos de la Generalitat para las
anualidades 2023 y siguientes:

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 62.722.717,94 € (incluida la prórroga de 2 años). 

TERCERO- Autorizar la apertura del procedimiento de adjudicación .

LA SUBSECRETARIA
(P.D: Resolución de 27/09/23, DOCV núm 9693 de 28/09/2023)

CSV:AEHMAKZV:TLV6DZX8:RUJGZM78 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEHMAKZV:TLV6DZX8:RUJGZM78


		2023-10-16T15:50:57+0200
	MARIA LUISA MEDIAVILLA CRUZ - NIF:73552856Y


	



